NP:00047106

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3526/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica troca das telhas da quadra da EMEF prof.ª
Helena Futava Takahashi

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Tendo em vista o elevado número de reclamações que temos recebidos de pais de alunos e funcionários da EMEF
prof.ª Helena Futava Takahashi, localizada na Rua Confibra, 55 no Jardim Campos Verdes, referente a falta de
manutenção no telhado da escola.

Considerando que em visita ao local, constatamos que realmente a escola necessita da troca dos telhados, para
proporcionar maior conforto para os alunos  em horários  de aulas  esportivas e socialização.

Nestes termos INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao Departamento
competente, visando a troca das telhas da quadra da EMEF prof.ª Helena Futava Takahashi, localizada na Rua
Confibra, 55 no Jardim Campos Verdes.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2021.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br